

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД УЫНАФФÆ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2024 г. № 570

г. Владикавказ

О создании государственного автономного учреждения дополнительного образования «Республиканская конноспортивная школа» путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканская конноспортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 марта 2011 года № 52 «О Порядке изменения типа существующего бюджетного или казенного учреждения Республики Северная Осетия-Алания в целях создания автономного учреждения Республики Северная Осетия-Алания, изменения типа существующего автономного учреждения Республики Северная Осетия-Алания в целях создания бюджетного или казенного учреждения Республики Северная Осетия-Алания автономного И ликвидации учреждения Республики Осетия-Алания» Северная Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Создать государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская конноспортивная школа» (далее — автономное учреждение) путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканская конноспортивная школа» с сохранением штатной численности и основных целей деятельности.

- 2. Наделить Министерство физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания полномочиями учредителя автономного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
- 3. Министерству физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания совместно с Министерством государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания:

утвердить в новой редакции устав автономного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

закрепить за автономным учреждением, указанным в пункте 1 настоящего постановления, имущество, необходимое для обеспечения его уставной деятельности.

- 4. Министерству физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания обеспечить необходимые действия, связанные с изменением типа государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканская конноспортивная школа».
- 5. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания осуществлять финансирование автономного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, из средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания для Министерства физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания.
- 6. Внести в Перечень подведомственных Министерству физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания организаций, утвержденный постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 3 ноября 2015 года № 249 «Вопросы Министерства физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания», изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
- «3. Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская конноспортивная школа».
- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания А.А. Плаеву.
 - 8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев